
 

 

Smlouva o zpracování povinného auditu 
  
 

1. STRANY SMLOUVY 

 

Thomayerova nemocnice  

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

zastoupena: Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX 
(dále jen „klient“) 
a 

NBG,spol. s r.o. 

se sídlem: Na Pankráci 1618/30, 140 00, Praha 4 

zastoupena: Ing. Tomášem Brumovským, jednatelem společnosti 
IČ: 62587358 

DIČ: CZ62587358 
Bankovní spojení: XXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vl. 34055 

(dále jen „poradce“) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a přiměřeně 
podle zákona č. 523/1992 Sb. o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky níže 
psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zpracování povinného auditu, dále jen „smlouva“,  

ve které se dále praví: 
  

2. PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy je:  

a) Příprava a zpracování 13 kontrolních zpráv dle auditorského standardu ISA 3000 pro 

potřeby Ministerstva zdravotnictví na ukončené dotační programy na rezidenční místa 
v roce 2019 dle Přílohy č. 1 v souladu s platnou metodikou Ministerstva zdravotnictví a 
platnou legislativou (dále jen „Zpráva“), 

b) Poskytnutí poradenských a konzultačních služeb v oblasti daňové a účetní problematiky se Zprávou 
souvisejících, 

c) Poskytnutí odborné pomoci a spolupráce při komunikaci s orgány státní správy v oblasti daňové a 
účetní problematiky, zejména pak s ministerstvem financí a s orgány finanční správy, 

d) úhrada za Cenu za dílo klientem za a,b,c).  

3. PRÁVA A POVINNOSTI  

3.1 Poradce je při výkonu činností podle této smlouvy povinen chránit práva a zájmy klienta, 

postupovat v souladu s platnou legislativou a příslušnou metodikou Ministerstva zdravotnictví. 
 

3.2      Poradce má právo odmítnout poskytnutí takových služeb, které by způsobem poskytování nebo 
svými důsledky vedly k porušení právních předpisů, případně by vybočovaly z mezí dobrých mravů. 
 

3.3     Poradce je povinen předložit zpracovanou Zprávu klientu do 15.6.2020. 
 



 
 

 

3.4 Klient je povinen předat či zpřístupnit poradci dle jeho požadavků veškeré doklady, písemnosti a 
informace, jež mají, měly, budou mít, mohly mít, nebo mohou mít nějaký vztah k předmětu této smlouvy. 
Klient je povinen poskytovat poradci veškerou možnou součinnost, zejména poskytovat úplné, 
přehledné, jednoznačné, pravdivé a včasné informace.  

 

3.5  Klient je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, radách, pokynech 
a doporučeních, o nichž se v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl a to i po skončení této smlouvy. 
Zejména klient nesmí ani po skončení platnosti této smlouvy sdělovat třetím osobám bez předchozího 
souhlasu poradce údaje o obsahu rad, které mu jsou poradcem poskytovány.  
3.6     Klient odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost veškerých dokladů a 
písemností, které poradci předá, či se kterými ho seznámí. Poradce odpovídá za doklady, které mu klient 
předal. Klient odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost veškerých informací, které 
poradci sdělí. Klient nese škodu, která mu vznikne vinou zatajení, nesprávnosti či neúplnosti dokladů a 
písemností, které poradci předal a informací, které sdělil. 

4. TECHNICKO ORGANIZAČNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Klient určuje níže uvedené osoby, které jsou oprávněny jednat s poradcem jménem klienta: 
• [OU   OU] 

• [OU   OU] 

4.2 Za doručenou písemnost se považuje i zpráva předaná elektronickou poštou (e-mail). 

5. CENA ZA DÍLO 

5.1 Klient se zavazuje zaplatit za předmět smlouvy cenu za dílo ve výši 98 000 Kč (slovy: devadesát 
osm tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši. 

5.2 Splatnost odměny je na základě řádně vystavené a doručené faktury uchazeče po předložení a 
schválení Zprávy klientem a Ministerstvem zdravotnictví.  
 
5.3 Faktura je splatná do šedesáti (60) dnů od jejího doručení. Účastník se zavazuje nepenalizovat 
zadavatele, pokud je ve zpoždění s úhradou menší než 60 dní po lhůtě splatnosti. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, zejména dle §106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Úhrada DPH bude v souladu s §109 odst. 3 ZDPH provedena za poskytovatele jeho správci 
daně dle §109a ZDPH. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude jinak 
v souladu s touto smlouvou, je klient oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poradci k doplnění či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení s plněním příslušného závazku. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
 
5.4 Platbu dle této smlouvy bude klient hradit bezhotovostním převodem na účet poradce uvedený 
v úvodní části této smlouvy. Povinnost klienta plnit řádně a včas je splněna připsáním fakturované částky 
na účet poradce.  

 

5.5 Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající 
daňovému dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je klient oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
30 dnů zpět poradci k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury. 
 

6. SANKCE 

 

6.1.  Při nedodržení termínu na předání Zprávy dle čl. 3.3 této smlouvy má klient právo požadovat 
od poradce zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení. 
 



 
 

6.2.  V případě prodlení klienta s úhradou ceny za dílo podle čl. 5 této smlouvy je klient povinen 

zaplatit poradci úrok z prodlení ve výši 0,02% za každý den prodlení.  
 

6.3.  Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejímu uhrazení povinnou smluvní stranou. Na splatnost smluvní pokuty se přiměřeně 
použije ustanovení o platebních podmínkách (článek 5. této smlouvy). 
 

6.4. Smluvní strany výslovně sjednávají nad rámec § 2050 obč. zák. nárok na náhradu škody, jež se 
hradí v plné výši bez ohledu na uhrazenou výši smluvní pokuty. 
  

6.5. Obě strany se současně zavazují učinit všechna možná opatření k tomu, aby nemohlo dojít ke 
vzniku, případně aby vzniklé škody byly co nejmenší. 
 

6.6.    Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany klienta mohou být dohodnuty maximálně 
ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Úroky dohodnuté ve Smlouvě nad rámec této výše 
se považují v rozsahu, ve kterém by výsledná částka úroků převyšovala částku stanovenou dle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., za nesjednané. 
 
6.7    Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se smluvní pokuta z částky bez daně z přidané 

hodnoty. 

7. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

7.1     Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 
50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

7.2      Poradce nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu klienta postoupit či převést třetí 
straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo zájem z této smlouvy 
vyplývající.  
7.3     Práva a povinnosti neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy. Změna této 
smlouvy je možná písemnou formou v podobě číslovaného, oběma stranami podepsaného dodatku. 
7.4    Klient podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s ustanoveními OPDP jako nedílnou součástí 
této smlouvy. 

7.5    Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 
7.6    Účastníci prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli, prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, že nebyla sepsána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
dobrovolně své podpisy. 

V Praze dne 5.5.2020     12.5.2020 

…………………………………     ………………………………… 

NBG, spol. s r.o.     Thomayerova nemocnice 

 

[OU   OU]  =  osobní údaj 

Příloha: Seznam      


